



Pará
Governo Municipal de Curralinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190118001 - Comparativo por Fornecedor

Pag.: 1
000013

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
000002	ANCINHO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	70,000	25,000	1.750,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	70,000	30,000	2.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	70,000	30,000	2.100,00
	Valores médios :		28,333	1.983,33
000003	BOTAS			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	150,000	48,000	7.200,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	150,000	50,000	7.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	150,000	50,000	7.500,00
	Valores médios :		49,333	7.400,00
000004	CARRO DE MAO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	40,000	115,000	4.600,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	40,000	120,000	4.800,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	40,000	125,000	5.000,00
	Valores médios :		120,000	4.800,00
000005	CARRINHO CONTAINER			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	30,000	700,000	21.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	30,000	900,000	27.000,00
	Valores médios :		800,000	24.000,00
000006	ENCHO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	5,000	30,000	150,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	5,000	40,000	200,00
	Valores médios :		35,000	175,00
000007	FERRO DE COVA			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	30,000	35,000	1.050,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	30,000	45,000	1.350,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	30,000	40,000	1.200,00
	Valores médios :		40,000	1.200,00
000008	FOICE			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	20,000	30,000	600,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	45,000	900,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	20,000	35,000	700,00
	Valores médios :		36,667	733,33
000009	GADANHO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	30,000	22,000	660,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	30,000	35,000	1.050,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	30,000	30,000	900,00
	Valores médios :		29,000	870,00
000010	ENCHADAS C/ CABO DE MADEIRA			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	150,000	40,000	6.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	150,000	45,000	6.750,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	150,000	45,000	6.750,00
	Valores médios :		43,333	6.500,00
000011	ENCHADECO C/ CABO DE MADEIRA			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	50,000	40,000	2.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	50,000	45,000	2.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	50,000	46,000	2.300,00
	Valores médios :		43,667	2.183,33
000012	LIMA GROSA P/ MADEIRA 12 POLEGADAS			

rpm12

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GAB/PMC

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	20,000	216,000	4.320,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	230,000	4.600,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	20,000	230,000	4.600,00
	Valores médios :		225,333	4.506,67
000013	LUVA DE PANO COM PIGMENTO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	300,000	4,500	1.350,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	300,000	10,000	3.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	300,000	6,000	1.800,00
	Valores médios :		6,833	2.050,00
000014	LUVA TIPO GARI CANO LONGO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	200,000	25,000	5.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	200,000	30,000	6.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	200,000	35,000	7.000,00
	Valores médios :		30,000	6.000,00
000015	MACHADO C/ CABO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	10,000	55,000	550,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	10,000	55,000	550,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	10,000	60,000	600,00
	Valores médios :		56,667	566,67
000016	MASCARA GARI			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	100,000	3,500	350,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	4,500	450,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	100,000	5,000	500,00
	Valores médios :		4,333	433,33
000017	PA BICO QUADRADO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	50,000	40,000	2.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	50,000	42,000	2.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	50,000	45,000	2.250,00
	Valores médios :		42,333	2.116,67
000018	PA BICO REDONDO			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	50,000	40,000	2.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	50,000	45,000	2.250,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	50,000	65,000	3.250,00
	Valores médios :		50,000	2.500,00
000019	PICARETA			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	20,000	60,000	1.200,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	65,000	1.300,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	20,000	65,000	1.300,00
	Valores médios :		63,333	1.266,67
000020	Pneu Roda Com Câmara para carro de mão			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	30,000	65,000	1.950,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	30,000	70,000	2.100,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	30,000	66,000	1.980,00
	Valores médios :		67,000	2.010,00
000021	TERÇADOS			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	100,000	40,000	4.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	45,000	4.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	100,000	45,000	4.500,00
	Valores médios :		43,333	4.333,33
000022	UNIFORME GARI(TIPO MACACÃO)			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	60,000	350,000	21.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	60,000	400,000	24.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	60,000	360,000	21.600,00
	Valores médios :		370,000	22.200,00
000023	ROÇADEIRA 250 à Gasolina			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	20,000	450,000	9.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	20,000	450,000	9.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	20,000	455,000	9.100,00
	Valores médios :		455,000	9.100,00
000024	FIL ROÇADEIRA			



Código Descrição

Proponente

Quant.

Vi. unitário

Vi. total

	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	350,000	350,000	122.500,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	350,000	370,000	129.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	350,000	365,000	127.750,00
	Valores médios :		361,667	126.583,33
000025	CABEÇA ROÇADEIRA 250			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	100,000	60,000	6.000,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	100,000	70,000	7.000,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	100,000	65,000	6.500,00
	Valores médios :		65,000	6.500,00
000026	LAMINA ROÇADEIRA			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	500,000	65,000	32.500,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	500,000	65,000	32.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	500,000	66,000	33.000,00
	Valores médios :		65,333	32.666,67
000027	REBITE ROÇADEIRA 250			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	600,000	4,000	2.400,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	600,000	4,000	2.400,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	600,000	5,000	3.000,00
	Valores médios :		4,333	2.600,00
000028	VELA ROÇADEIRA			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	70,000	35,000	2.450,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	70,000	36,000	2.520,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	70,000	36,000	2.520,00
	Valores médios :		35,667	2.496,67
036068	Corrente Motosserra			
	COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP	150,000	90,000	13.500,00
	ANJOS & ANJOS LTDA - EPP	150,000	90,000	13.500,00
	BARRA & VIANA COMÉCIO E SERVIÇOS LTDA-ME	150,000	95,000	14.250,00
	Valores médios :		91,667	13.750,00



000015

Revelino Lopes Sousa
 SETOR DE COMPRAS
 PORT 238-A/2017 GABIPMC



Pará
Governo Municipal de Curalinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação.: 20190118001 - Menor Preço por Item



000016

Pag.: 4

Proponente

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
COMAR CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA - EPP					
000002	ANCINHO	70,000	25,000	1.750,00	
000003	BOTAS	150,000	48,000	7.200,00	
000004	CARRO DE MAO	40,000	115,000	4.600,00	
000005	CARRINHO CONTAINER	30,000	700,000	21.000,00	
000006	ENCHO	5,000	30,000	150,00	
000007	FERRO DE COVA	30,000	35,000	1.050,00	
000008	FOICE	20,000	30,000	600,00	
000009	GADANHO	30,000	22,000	660,00	
000010	ENCHADAS C/ CABO DE MADEIRA	150,000	40,000	6.000,00	
000011	ENCHADECO C/ CABO DE MADEIRA	50,000	40,000	2.000,00	
000012	LIMA GROSA P/ MADEIRA 12 POLEGADAS	20,000	216,000	4.320,00	
000013	LUVA DE PANO COM PIGMENTO	300,000	4,500	1.350,00	
000014	LUVA TIPO GARI CANO LONGO	200,000	25,000	5.000,00	
000015	MACHADO C/ CABO	10,000	55,000	550,00	
000016	MASCARA GARI	100,000	3,500	350,00	
000017	PA BICO QUADRADO	50,000	40,000	2.000,00	
000018	PA BICO REDONDO	50,000	40,000	2.000,00	
000019	PICARETA	20,000	60,000	1.200,00	
000020	Pneu Roda Com Câmara para carro de mão	30,000	65,000	1.950,00	
000021	TERÇADOS	100,000	40,000	4.000,00	
000022	UNIFORME GARI(TIPO MACACÃO)	60,000	350,000	21.000,00	
000023	ROÇADEIRA 250 à Gasolina	20,000	450,000	9.000,00	
000024	FIL ROÇADEIRA	350,000	350,000	122.500,00	
000025	CABEÇA ROÇADEIRA 250	100,000	60,000	6.000,00	
000026	LAMINA ROÇADEIRA	500,000	65,000	32.500,00	
000027	REBITE ROÇADEIRA 250	600,000	4,000	2.400,00	
000028	VELA ROÇADEIRA	70,000	35,000	2.450,00	
036068	Corrente Motosserra	150,000	90,000	13.500,00	
Total do(s) item(ns) :				277.080,00	
IOS & ANJOS LTDA - EPP					
000015	MACHADO C/ CABO	10,000	55,000	550,00	
000026	LAMINA ROÇADEIRA	500,000	65,000	32.500,00	
000027	REBITE ROÇADEIRA 250	600,000	4,000	2.400,00	
036068	Corrente Motosserra	150,000	90,000	13.500,00	
Total do(s) item(ns) :				48.950,00	
Total geral :				326.030,00	

rpt12


Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GAB/PMC



Pará
Governo Municipal de Currálinho

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação.: 20190118001 - Preço Médio por Item



Pag.: 5

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
000002	ANCINHO	70,0000	28,333	1.983,31
000003	BOTAS	150,0000	49,333	7.399,95
000004	CARRO DE MAO	40,0000	120,000	4.800,00
000005	CARRINHO CONTAINER	30,0000	800,000	24.000,00
000006	ENCHO	5,0000	35,000	175,00
000007	FERRO DE COVA	30,0000	40,000	1.200,00
000008	FOICE	20,0000	36,667	733,34
000009	GADANHO	30,0000	29,000	870,00
000010	ENCHADAS C/ CABO DE MADEIRA	150,0000	43,333	6.499,95
000011	ENCHADECO C/ CABO DE MADEIRA	50,0000	43,667	2.183,35
000012	LIMA GROSA P/ MADEIRA 12 POLEGADAS	20,0000	225,333	4.506,66
000013	LUVA DE PANO COM PIGMENTO	300,0000	6,833	2.049,90
000014	LUVA TIPO GARI CANO LONGO	200,0000	30,000	6.000,00
000015	MACHADO C/ CABO	10,0000	56,667	566,67
000016	MASCARA GARI	100,0000	4,333	433,30
000017	PA BICO QUADRADO	50,0000	42,333	2.116,65
000018	PA BICO REDONDO	50,0000	50,000	2.500,00
000019	PICARETA	20,0000	63,333	1.266,66
000020	Pneu Roda Com Câmara para carro de mão	30,0000	67,000	2.010,00
000021	TERÇADOS	100,0000	43,333	4.333,30
000022	UNIFORME GARI(TIPO MACACÃO)	60,0000	370,000	22.200,00
000023	ROÇADEIRA 250 à Gasolina	20,0000	455,000	9.100,00
000024	FIL ROÇADEIRA	350,0000	361,667	126.583,45
000025	CABEÇA ROÇADEIRA 250	100,0000	65,000	6.500,00
000026	LAMINA ROÇADEIRA	500,0000	65,333	32.666,50
000027	REBITE ROÇADEIRA 250	600,0000	4,333	2.599,80
000028	VELA ROÇADEIRA	70,0000	35,667	2.496,69
036068	Corrente Motosserra	150,0000	91,667	13.750,05
			Total :	291.524,53

rpt12

Revelino Lopes Sousa
SETOR DE COMPRAS
PORT 238-A/2017 GAB/PMC